(Cap. II.) Die tertio nuptiæ factæ sunt, id est,
tertia lex : nuptiæ copulatio Ecclesiae cum Christo
intelligitur ; Maria Jesu in nuptiis, ostendit syna-
gogam ; Jesus et discipuli ejus, figura Ecclesiae : de-
ficiente vino, id est, defectio litteræ legis. Nondum
venit hora mea, id est, nondum venit tempus pas-
sionis Christi : sex hydræ, sex ætates : in vinum,
Christus : Architrichinus Joannem ostendit, quod

A ante bibit Joannes passionem, quam Christus : **aqua**
rinum factum, ostendit renationem e : vetus Testa-
mentum in novum. Aliter per aquam baptismum
Joannis, per vinum passio Christi, item per vinum
sanguis Christi, ut ipse ait, *sanguis ejus verus po-*
tus est (Joan. vi, 56). Bonum vinum servare, ostendit
mysterium : mysteria veteris Testimenti. Per
oves vendentes, doctores ostendit, qui dona sacra
vendunt ; per oves homines simpliciter ostendit.
Flagellum de resticulis, id est, vindicta pro variis
peccatis, unde ejiciuntur de Ecclesia. Jesus non
credebat se ipsum illis, id est, pro parte carnis.

(Cap. III.) Nicodemus nocte renit ad illum : per
noctem ostendit litteram legis, sive ignorantiam
cordis, ut illustraretur a lumine scientiae D. i. Sci-
B **mus quod a Deo venisti, ostendit eos, qui recepe-**
runt Christum per fidem ; *Caro nascitur ex carne,*
et sanguine, ut vivat corporaliter in mundo, iterum
renascitur anima ineffabiliter ex Spiritu sancto, ut
vivat in æternum.

Spiritus ubi vult spirat, id est, quem vult illumi-
nat, sicut dicit Apostolus : *Qui enim adhæret Chri-*
sto, unus Spiritus est (I Cor. vi, 17). Vocem ejus

audis, ostendit illuminationem auris cordis ; unde

Propheta ait : *Audiam quid loquatur in me Dominus, Deus (Psal. LXXXIV, 9).* Quod scimus, loquimur,

quod vidimus testamur : quod dicimus, scimus,

ostendit per modos locutionis, sive tota Trinitas,

vel Christus cum apostolis et prophetis : *Testamur,*

id est, testimonium damus ; *testimonium nostrum*

non accipitis, id est, prædicationem nostram non

creditis ; Christus de cœlo descendit assumenda

carnem.

Nemo ascendit ad cœlum, nisi Christus ; cum
arbore, id est, Ecclesia : sicut exaltatus serpens in
deserto, et Christus exaltatus est in ligno crucis¹ ;
sicut illi percussi a serpentibus, per visum serpen-
ti ærei liberabantur : ita et homo percussus a dia-
bolo, qui credit passionem Christi, liberabitur.
Venit in terram Iudeam, in terram confessionis ;
in Enon, id est, nomen loci, ubi immolaverunt
filios et filias suas dæmoniis, unde accepit nomen
Gebenna ; juxta Salim, quæ interpretatur pacis,
quain vocaverunt Jebus, unde acceperunt nomen
D **Jubæsi ; nondum enim erat Joannes in carcere, osten-**
dit, quia nondum erat consummatio Legis litteræ.
Illum oportet crescere, me autem minui : qui puta-
batur es-e propheta, inventus est propheta. Quod
ridi et audiri, secundum divinitatem, hoc testificatur ;
secundum divinitatem testimonium ejus nemini
accepi. Ille totum pro parte ponitur ; item creditur,
quia Deus verax est.